través de cuatro fuentes principales en 2024: la Secretaría de Educación y la Secretaría 

de Cultura del Distrito de Santiago de Cali, pensiones y presentaciones artísticas. 

Fuente Descripción Recurso Período de 

ejecución 

Secretaría de 

Educación 

Contrato 

4143.010.26.1.0252.2024 

Cincuenta y dos 

millones setenta y 

un mil 

cuatrocientos 

veinticinco pesos 

($52.071.425) 

M/CTE 

Del 1 de marzo de 

2024 al 30 de abril 

de 2024. 

Contrato 

4143.010.26.1.0700.2024 

Doscientos cinco 

millones 

quinientos veinte 

tres mil quinientos  

pesos 

($205.523.500) 

M/CTE 

Del 16 de mayo 

de 2024 al 27 de 

diciembre de 

2024 

Secretaría de 

Cultura 

Proyecto “Salsa Sin 

límites” ganador del 

Veinte millones de 

pesos 

De Julio a 

Octubre de 2024 

programa de 

concertación.  

($20.000.000) 

M/CTE 

Pensiones Estudiantes particulares Sesenta y cuatro 

millones 

ochocientos 

setenta mil pesos 

($64.870.000) 

M/CTE 

Febrero a 

Diciembre 2025 

Presentaciones 

artísticas 

Presentación Artística de 

la Orquesta Sonora 

Boteritos 

Setecientos mil 

($700.000) 

M/CTE 

Diciembre de 

2024 

Total $ 343.464.925  

Detalle de la asignación de los recursos: